
 
  Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

Responsabile del procedimento: 
Dott.ssa Lorenza Lorenzini 
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it  
 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 
Dott.ssa Silvia Ficacci 
e-mail: silvia.ficacci@istruzione.it  
 

 

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTA  la legge 29 dicembre 1988, n. 554 che introduce l’istituto del part-time;  

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 446 del 22/07/1997 e n. 55 del 13.02.1998 concernenti le modalità di 
applicazione della disciplina del lavoro a tempo parziale;  

RICHIAMATO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 1807 del 16.06.2023 con il quale sono stati pubblicati 
gli elenchi del personale A.T.A. avente diritto ad ottenere la trasformazione contrattuale del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, la trasformazione dell’orario e/o tipologia 
di prestazione di servizio o il ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno a decorrere dal 
01.09.2023;  

VISTO che per mero errore materiale non è stato inserito il nominativo della Sig.ra BIGAZZI CHIARA – profilo 
A.A.; 

RITENUTO di dover apportare le opportune rettifiche ed integrazioni, esercitando il potere di autotutela 
conferito dall’ordinamento alla Pubblica Amministrazione per la tutela del pubblico interesse;  

DISPONE 

ai sensi delle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni su esposte, l’integrazione del decreto 
dirigenziale n. 1807 del 16.06.2023 (che è da intendersi confermato per il resto) nei termini di 
seguito riportati:  

INTEGRAZIONE nuovo part-time di 24/36 ore settimanali dal 01/09/2023  della Sig.ra BIGAZZI CHIARA – profilo 
A.A. titolare presso I.T.C ‘F. Niccolini’ - PITD04000B. 

Il Dirigente Scolastico della sede in cui il personale presta servizio, si intende, con la presente comunicazione, 
delegato alla stipula del relativo contratto 

Il Dirigente 
Lorenza Lorenzini 

Documento firmato digitalmente secondo 
il c.d. Codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-07-03T13:31:57+0000
	LORENZINI LORENZA


		2023-07-03T15:38:48+0200
	protocollo




